
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E BIODIVERSIDADE 
 

 

Edital nº. 008/2023 -PPGSBio  

Boa Vista-RR, 22 de março de 2023. 

 

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

SAÚDE E BIODIVERSIDADE – PPGSBio, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

Tornar público a retificação do Edital 001/2023-PPGSBio de 15 de fevereiro de 2023, 

conforme abaixo: 

Item 9.5 

Onde lê-se: 

 

9.5. Serão convocados para a entrevista com a comissão de seleção, os(as) cinco (5) 

candidatos(as) que atingirem as maiores notas na prova escrita presencial. 

 

 

Passam a vigorar as seguintes informações: 

 

9.5. Todos(as) os(as) candidatos(as) aprovados(as) na prova escrita serão convocados 

para entrevista. 

 

 

 

 

Informações ou dúvidas serão atendidas pelo e-mail: ppgsbio.secretaria@ufrr.br. 

 

 

Comissão de Seleção 

Profa. Dra. Fabiana Nakashima 

Profa. Dra. Gabrielle Mendes Lima 

Profa. Dra. Leila Braga Ribeiro 

 

mailto:ppgsbio.secretaria@ufrr.br

